
 

Автономная некоммерческая организация высшего образования 
«ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ» 

INSTITUTE OF INTERNATIONAL ECONOMIC RELATIONS 

ПРИКАЗ 
02 июня 2025 года                                                                                            № 93-од 

 
Москва 

О сохранении в 2025/26 учебном году стоимости обучения  
для обучающихся 2021-24 годов набора (2-ой и последующие курсы) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Обучающимся 2021-24 годов набора (2-ой и последующие курсы) 
сохранить без изменения в 2025/26 учебном году стоимость обучения по 
основным профессиональным образовательным программам высшего 
образования в соответствии с Приложением к настоящему приказу. 

2. Установить, что для обучающихся 2021-2024 годов набора (2-ой и 
последующие курсы) при ускоренном обучении по индивидуальному учебному 
плану посредством повышения темпа освоения образовательной программы 
стоимость обучения в 2025/26 учебном году сохраняется в соответствии с 
установленными ранее условиями договора об образовании.  

3. Установить, что для обучающихся, приступивших к обучению после 
выхода из академического отпуска, стоимость в 2025/26 учебном году 
сохраняется в соответствии с установленными ранее условиями договора об 
образовании. 

4. Проректору по учебной и методической работе Потемкиной Н.В. 
обеспечить информирование заказчиков образовательных услуг (и/или 
обучающихся), что оплату за обучение в 2025/26 учебном году необходимо 
производить в установленные сроки в размере в соответствии с пунктами 1, 2 и 3 
настоящего приказа. 

5. Начальнику отдела организации приема Колесниковой К.Г. 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте ИМЭС. 

6.     Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
Ректор                                                                                      Ю.И. Богомолова  



Приложение  
к приказу от 02.06.2025 № 93-од 

 
 

Стоимость обучения по основным профессиональным образовательным программам  
высшего образования в 2025/26 учебном году для обучающихся 2021-2024 годов набора 

 
№ 
п/п 

Направление 
подготовки 

Направленность 
(профиль) 

Учебный год 
поступления 

Форма 
обучения 

Стоимость обучения в 2025/2026 учебном году, руб. 
За семестр, руб. За учебный год, руб. 

1. 37.03.01 
Психология 
 

«Психологическое 
консультирование» 

2022/23 Очная 135 000  
(Сто тридцать пять тысяч) 

270 000  
(Двести семьдесят тысяч) 

2023/24 Очная 135 000  
(Сто тридцать пять тысяч) 

270 000  
(Двести семьдесят тысяч) 

2024/25 Очная 135 000  
(Сто тридцать пять тысяч) 

270 000  
(Двести семьдесят тысяч) 

2021/22 Очно-заочная* 28 000  
(Двадцать восемь тысяч) 

56 000  
(Пятьдесят шесть тысяч) 

2022/23 Очно-заочная* 32 000  
(Тридцать две тысячи) 

64 000  
(Шестьдесят четыре тысячи) 

2023/24 Очно-заочная* 37 000 
(Тридцать семь тысяч) 

74 000 
(Семьдесят четыре тысячи) 

2024/25 Очно-заочная* 37 000 
(Тридцать семь тысяч) 

74 000 
(Семьдесят четыре тысячи) 

«Конфликтология» 2022/23 Очно-заочная 48 000  
(Сорок восемь тысяч) 

96 000  
(Девяносто шесть тысяч) 

2023/24 Очно-заочная 59 000 
(Пятьдесят девять тысяч) 

118 000  
(Сто восемнадцать тысяч) 

2024/24 Очно-заочная 59 000 
(Пятьдесят девять тысяч) 

118 000  
(Сто восемнадцать тысяч) 

2. 38.03.01 
Экономика 

«Бизнес-аналитика и 
цифровая экономика» 

2022/23 Очная* 76 000  
(Семьдесят шесть тысяч) 

152 000  
(Сто пятьдесят две тысячи) 

2023/24 Очная* 95 000  
(Девяносто пять тысяч) 

190 000 
(Сто девяносто тысяч) 

2024/25 Очная* 95 000  
(Девяносто пять тысяч) 

190 000 
(Сто девяносто тысяч) 

2021/22 Очно-заочная* 28 000  
(Двадцать восемь тысяч) 

56 000  
(Пятьдесят шесть тысяч) 

2022/23 Очно-заочная* 32 000  
(Тридцать две тысячи) 

64 000  
(Шестьдесят четыре тысячи) 



№ 
п/п 

Направление 
подготовки 

Направленность 
(профиль) 

Учебный год 
поступления 

Форма 
обучения 

Стоимость обучения в 2025/2026 учебном году, руб. 
За семестр, руб. За учебный год, руб. 

2023/24 Очно-заочная* 37 000 
(Тридцать семь тысяч) 

74 000 
(Семьдесят четыре тысячи) 

2024/25 Очно-заочная* 37 000 
(Тридцать семь тысяч) 

74 000 
(Семьдесят четыре тысячи) 

«Внешнеэкономическая 
деятельность и 
финансовое 
консультирование» 

2022/23 Очная 135 000  
(Сто тридцать пять тысяч) 

270 000  
(Двести семьдесят тысяч) 

2023/24 Очная 155 000  
(Сто пятьдесят пять тысяч) 

310 000 
(Триста десять тысяч) 

2024/25 Очная 170 000 
(Сто семьдесят тысяч) 

340 000 
(триста сорок тысяч) 

2021/22 Очно-заочная 40 000  
(Сорок тысяч) 

80 000  
(Восемьдесят тысяч) 

2022/23 Очно-заочная 48 000  
(Сорок восемь тысяч) 

96 000  
(Девяносто шесть тысяч) 

«Экономика и финансы 
организации» 

2023/24 Очная 135 000  
(Сто тридцать пять тысяч) 

270 000 
(Двести семьдесят тысяч) 

2024/25 Очная 145 000  
(Сто сорок пять тысяч) 

290 000 
(Двести девяносто тысяч) 

2023/2024 Очно-заочная 59 000 
(Пятьдесят девять тысяч) 

118 000  
(Сто восемнадцать тысяч) 

2024/25 Очно-заочная 59 000 
(Пятьдесят девять тысяч) 

118 000  
(Сто восемнадцать тысяч) 

3. 38.03.02 
Менеджмент 

«Управление бизнесом» 2022/23 Очная* 76 000  
(Семьдесят шесть тысяч) 

152 000  
(Сто пятьдесят две тысячи) 

2023/24 Очная* 95 000  
(Девяносто пять тысяч) 

190 000 
(Сто девяносто тысяч) 

2024/25 Очная* 95 000  
(Девяносто пять тысяч) 

190 000 
(Сто девяносто тысяч) 

2021/22 Очно-заочная* 28 000  
(Двадцать восемь тысяч) 

56 000  
(Пятьдесят шесть тысяч) 

2022/23 Очно-заочная* 32 000  
(Тридцать две тысячи) 

64 000  
(Шестьдесят четыре тысячи) 

2023/24 Очно-заочная* 37 000 
(Тридцать семь тысяч) 

74 000 
(Семьдесят четыре тысячи) 

2024/25 Очно-заочная* 37 000 
(Тридцать семь тысяч) 

74 000 
(Семьдесят четыре тысячи) 

«Менеджмент в финансах 
и внешнеэкономической 

2022/23 Очная 135 000  
(Сто тридцать пять тысяч) 

270 000  
(Двести семьдесят тысяч) 



№ 
п/п 

Направление 
подготовки 

Направленность 
(профиль) 

Учебный год 
поступления 

Форма 
обучения 

Стоимость обучения в 2025/2026 учебном году, руб. 
За семестр, руб. За учебный год, руб. 

деятельности» 2023/24 Очная 155 000  
(Сто пятьдесят пять тысяч) 

310 000 
(Триста десять тысяч) 

2024/25 Очная 170 000 
(Сто семьдесят тысяч) 

340 000 
(триста сорок тысяч) 

2021/2022 Очно-заочная 40 000  
(Сорок тысяч тысяч) 

80 000  
(Восемьдесят тысяч) 

2022/2023 Очно-заочная 48 000  
(Сорок восемь тысяч) 

96 000  
(Девяносто шесть тысяч) 

«Управление 
человеческими 
ресурсами» 

2023/2024 Очная 135 000 
 (Сто тридцать пять тысяч)  

270 000 
(Двести семьдесят тысяч)  

2024/25 Очная 145 000  
(Сто сорок пять тысяч) 

290 000 
(Двести девяносто тысяч) 

2023/24 Очно-заочная 64 000  
(Шестьдесят четыре тысячи)  

128 000 
(Сто двадцать восемь тысяч)  

2024/25 Очно-заочная 59 000 
(Пятьдесят девять тысяч) 

118 000  
(Сто восемнадцать тысяч) 

4. 38.03.04 
Государственное 
и муниципальное 
управление 

«Государственная и 
муниципальная служба» 

2022/23 Очная 135 000  
(Сто тридцать пять тысяч) 

270 000  
(Двести семьдесят тысяч) 

2023/24 Очная 135 000  
(Сто тридцать пять тысяч) 

270 000  
(Двести семьдесят тысяч) 

2024/25 Очная 145 000  
(Сто сорок пять тысяч) 

290 000 
(Двести девяносто тысяч) 

2021/22 Очно-заочная* 28 000  
(Двадцать восемь тысяч) 

56 000  
(Пятьдесят шесть тысяч) 

2022/23 Очно-заочная* 32 000  
(Тридцать две тысячи) 

64 000  
(Шестьдесят четыре тысячи) 

2023/24 Очно-заочная* 37 000 
(Тридцать семь тысяч) 

74 000 
(Семьдесят четыре тысячи) 

2024/25 Очно-заочная* 37 000 
(Тридцать семь тысяч) 

74 000 
(Семьдесят четыре тысячи) 

5. 38.03.05  
Бизнес-
информатика 

«Информационные 
технологии в бизнесе» 

2022/23 Очная 135 000  
(Сто тридцать пять тысяч) 

270 000  
(Двести семьдесят тысяч) 

2023/24 Очная 145 000  
(Сто сорок пять тысяч) 

290 000 
(Двести девяносто тысяч) 

2024/25 Очная 155 000 
(Сто пятьдесят пять тысяч) 

310 000 
(Триста десять тысяч) 

2022/23 Очно-заочная* 32 000  
(Тридцать две тысячи) 

64 000  
(Шестьдесят четыре тысячи) 



№ 
п/п 

Направление 
подготовки 

Направленность 
(профиль) 

Учебный год 
поступления 

Форма 
обучения 

Стоимость обучения в 2025/2026 учебном году, руб. 
За семестр, руб. За учебный год, руб. 

2023/24 Очно-заочная* 37 000 
(Тридцать семь тысяч) 

74 000 
(Семьдесят четыре тысячи) 

2024/25 Очно-заочная* 37 000 
(Тридцать семь тысяч) 

74 000 
(Семьдесят четыре тысячи) 

«Информационное и 
программное обеспечение 
бизнес-процессов» 

2023/24 Очно-заочная 59 000 
(Пятьдесят девять тысяч) 

118 000  
(Сто восемнадцать тысяч) 

2024/25 Очно-заочная 59 000 
(Пятьдесят девять тысяч) 

118 000  
(Сто восемнадцать тысяч) 

6. 40.03.01 
Юриспруденция 

«Юриспруденция» 2022/23 Очная 135 000  
(Сто тридцать пять тысяч) 

270 000  
(Двести семьдесят тысяч) 

2023/24 Очная 135 000  
(Сто тридцать пять тысяч) 

270 000  
(Двести семьдесят тысяч) 

2024/25 Очная 145 000  
(Сто сорок пять тысяч) 

290 000 
(Двести девяносто тысяч) 

2021/22 Очно-заочная* 28 000  
(Двадцать восемь тысяч) 

56 000  
(Пятьдесят шесть тысяч) 

2022/23 Очно-заочная* 32 000  
(Тридцать две тысячи) 

64 000  
(Шестьдесят четыре тысячи) 

2023/24 Очно-заочная* 37 000 
(Тридцать семь тысяч) 

74 000 
(Семьдесят четыре тысячи) 

2024/25 Очно-заочная* 37 000 
(Тридцать семь тысяч) 

74 000 
(Семьдесят четыре тысячи) 

7. 42.03.01  
Реклама и связи с 
общественностью 

«Интернет-маркетинг» 2023/24 Очная 123 000  
(Сто двадцать три тысячи) 

246 000 
(Двести сорок шесть тысяч) 

2024/25 Очная 135 000  
(Сто тридцать пять тысяч) 

270 000  
(Двести семьдесят тысяч) 

2022/23 Очно-заочная* 32 000  
(Тридцать две тысячи) 

64 000  
(Шестьдесят четыре тысячи) 

2023/24 Очно-заочная* 37 000 
(Тридцать семь тысяч) 

74 000 
(Семьдесят четыре тысячи) 

2024/25 Очно-заочная* 37 000 
(Тридцать семь тысяч) 

74 000 
(Семьдесят четыре тысячи) 

8. 44.03.01 
Педагогическое 
образование 

«Начальное образование» 2022/23 Очно-заочная* 32 000  
(Тридцать две тысячи) 

64 000  
(Шестьдесят четыре тысячи) 

2023/24 Очно-заочная* 37 000 
(Тридцать семь тысяч) 

74 000 
(Семьдесят четыре тысячи) 

2024/25 Очно-заочная* 37 000 
(Тридцать семь тысяч) 

74 000 
(Семьдесят четыре тысячи) 



№ 
п/п 

Направление 
подготовки 

Направленность 
(профиль) 

Учебный год 
поступления 

Форма 
обучения 

Стоимость обучения в 2025/2026 учебном году, руб. 
За семестр, руб. За учебный год, руб. 

9. 38.05.01 
Экономическая 
безопасность 

«Экономическая 
безопасность и 
управление рисками» 

2024/25 Очно-заочная* 37 000 
(Тридцать семь тысяч) 

74 000 
(Семьдесят четыре тысячи) 

10. 38.05.02 
Таможенное дело 

«Таможенное 
регулирование и 
логистика» 

2024/25 Очная 123 000 
(Сто сорок три тысячи) 

246 000 
(Двести сорок шесть тысяч) 

2023/24 Очно-заочная* 37 000 
(Тридцать семь тысяч) 

74 000 
(Семьдесят четыре тысячи) 

2024/25 Очно-заочная* 37 000 
(Тридцать семь тысяч) 

74 000 
(Семьдесят четыре тысячи) 

 *программа реализуется с применением дистанционных образовательных технологий 


	ПРИКАЗ
	Москва

		2025-06-23T12:09:44+0300
	АНО ВО "ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ", ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ, ИМЭС




